



Västerås stad
Byggnadsnämnden
72187 VÄSTERÅS
E-post: byggnadsnamnd@vasteras.se

Remissvar: Samråd Planprogram Finnslätten

Naturskyddsföreningen i Västerås har tagit del av samrådsunderlaget och lämnar nedanstående synpunkter. Fortsättningsvis förkortas Naturskyddsföreningen i Västerås enbart som Naturskyddsföreningen.

Naturskyddsföreningen tycker det är utmärkt att Finnslätten utvecklas till ett område där betydligt fler människor får sysselsättning och kan bo. Att det kan arbeta 15 000 till 40 000 människor i framtiden i stället för dagens 5 000 är en betydligt bättre utnyttjande av marken. Nedan följer nu några mer koncentrerade kommentarer.

Infrastruktur.

Satsningen på infrastrukturen för gång, cykel och kollektivtrafik är viktig liksom mobilitetscentra. Vi vill trycka på att implementeringen av detta sker så tidigt som möjligt för att inte människor skall känna behov av att satsa på bil för att ta sig till arbetet. Vi refererar här till tankegångarna för Sätra. Att kunna gå cykla eller åka kollektivt får inte vara ett svårt val.

Mobilitetscenter

Parkeringsplatser i mobilitetscentra ser vi som mycket positivt då det minskar de hårdgjorda ytorna som markparkering innebär. En mycket bra idé i sin helhet och ur klimat- och hållbarhetssynpunkt. Det blir ju t.ex. betydligt mindre dag/regnvatten per fordon. Det framgår dock inte om det blir parkering i flera plan vilket behövs för att minska markytan. Vi tycker det är mycket bra att cykeln får en tydlig plats i dessa/detta center. Vi utgår ifrån att cykelparkeringar finns inuti byggnaden.

Naturskyddsföreningen anser det mycket viktigt när det gäller p-platserna i mobilitetscentret och även på andra platser är att samtliga platser har laddstolpe för laddning av elbil och att elnätet och elcentraler från början dimensionerade så att laddning av elbilar kan ske. Väldigt mycket i samhällsutvecklingen för att klara framtidens klimat tyder på att el och längre fram vätgas är det som kommer att driva framtidens personbilar.

Tak och miljöpåverkan.

Såväl ur klimatskäl som för biologisk mångfald anser Naturskyddsföreningen att så många tak som möjligt skall antingen utformas som gröna tak eller beläggas med solceller på maximalt effektiv yta.

Klimatutsläpp

Naturskyddsföreningen saknar en målsättning om att bygga så koldioxidneutralt som möjligt. Under avsnitt 2.5 nämns kort om koldioxidutsläpp, gröna tak och bäddar av biokol. Naturskyddsföreningen önskar se redan i denna planbeskrivning att t.ex. all byggnation och val av byggnadsmaterial skall ske utgående ifrån minimal klimatbelastning. Det borde vara en vision för områdets utveckling omfattande rivning, byggnation, verksamheter, resor mm. Naturskyddsföreningen önskar se detta betydligt mer utvecklat i en ny version av planbeskrivningen.

Biologisk mångfald.

Naturskyddsföreningen konstaterar att ord eller uttryck som t.ex. biologisk, biologisk mångfald, ekologisk och klimat inte finns i planbeskrivningen. Vi menar att oberoende om nya grönområden tas i anspråk eller inte ska även tidigare ianspråktagande av gröna områden kompenseras, ett sätt att förstärka den biologiska mångfalden. Det kan vara ytor som kompenseras, ekologiska samband eller förstärkningsåtgärder. Det sista kan vara reservatsbildning på annan plats, skapande av död ved eller annat som stärker naturvärdena mer än det som tas i anspråk.

Agenda 2030.

Under avsnitt 2.5 hänvisas till Agenda 2030 och mål 7, 9 och 11.

Naturskyddsföreningen har använt funktionen med sökord på planbeskrivningen och konstaterar att ord som biologisk, biologisk mångfald, ekologisk och klimat får 0 träffar, koldioxid får 1 träff. Naturskyddsföreningen menar att utvecklingen av Finnsletten även måste relatera till t.ex. mål 3, Hälsa och välbefinnande, 13 bekämpa klimatförändringen och 15 ekosystem och biologisk mångfald. De två största hoten för framtiden är klimatförändringen och minskande biologisk mångfald.

Gröna stråk nämns på tre ställen i programmet men mest med en social hänvisning.

Motion och rekreation.

Att området nu skall utvecklas för motion och rekreation är positivt. En rapport från GIS år 2018 visade på att 47 % av svenskarna i arbetsför ålder har hälsofarligt dålig kondition en försämring från 27% 20 år tidigare. Satsningen på gym, löpspår och promenadstråk behövs liksom att de utformas så de lockar ut människor.

Naturskyddsföreningen i Västerås

Med vänlig hälsning

Bengt Jönsson, (ordf.)

070-2904020

Bengt.eb.jonsson@gmail.com